[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИАПАЛЬНОГ РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 13
Р Е Ш Е Н И Е

от «_04_» __октября_ 2012 г. № 79
г. Кемерово

О внесении изменения в решение

Кемеровского районного Совета

народных депутатов от 22.12.2010 № 491
«О создании административной комиссии

Кемеровского муниципального района»

В соответствии с Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», определением Верховного Суда Российской Федерации от 30.05.2012 № 81-АПГ12-1, руководствуясь Законом Кемеровской области от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием по созданию административных комиссий», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 №  491 «О создании административной комиссии Кемеровского муниципального района» изменения, изложив пункт 1.2 приложения № 2 «Положение об административной комиссии Кемеровского муниципального района» в следующей редакции:

«1.2. Комиссия - коллегиальный орган, уполномоченный в установленном законодательством порядке рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5- 6.2, 12, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 26-1- 31, 32, 33, 34, 35, 35-2, 46, 47, 50, 51-1- 51-10 Закона Кемеровской области «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», в пределах полномочий, определенных данным Законом.
2. Опубликовать решение в районной газете «Заря».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Глава района

Председатель Совета

                                И.В. Середюк                                               В.В. Харланович